
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jakub	ŠTUDLAR

Název	práce Hodnocení	a	měření	výkonnosti	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Volek	Tomáš,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martina	Rosev

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Vhodně	zvolené	téma,	měření	výkonnosti	podniku	je	stále	aktuální,	široký	rozsah
práce.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:V	teoretické	části	je	problematika	jasně	a	obsáhle	rozebrána.	Přehledně
napsáno.	Práce	logicky	navazuje.	Použito	dostatek	vhodné	literatury.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.	Zjištěné	výsledky	jsou	v	práci	řádně	doloženy	a	ověřeny.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Pro	hodnocení	podniku	a	konkurentů,	bylo	použito	dostatečné	množství	výpočtů
a	správné	techniky.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Vše	v	pořádku.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Práce	hodnotí	výkonnost	podniku	za	dostatečné	dlouhé	období	a	věnuje	se	v
závěru	hodnocení	a	komentáři	zjištěných	skutečností.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	práci	je	čerpáno	z	dostatečného	množství	aktuální	literatura,	vše	je	v	textu
náležitě	označeno.
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Bakalářská	práce	je	správně	formálně	napsána.	Drobné	nedostatky	bych	viděla	v
praktické	části,	některé	grafy	nejsou	příliš	přehledné	a	graf	se	nachází	na	jiné	straně	než
komentář	k	němu,	což	zhoršuje	v	orientaci.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	se	v	práci	zabývá	hodnocením	a	měření	výkonnosti	podniku	z	mnoha	stránek.	Hodnotí
podnik	i	za	delší	časové	období	s	konkurencí.	Jako	přínos	práce	bych	viděla,	že	nabízí	pohled	na



výkonnost	a	hospodaření	šesti	firem	z	oblasti	strojírenství	a	jejich	porovnání.	Společnost	si	tak
může	ověřit,	jak	si	vede	v	porovnání	s	konkurencí.
Možná	by	nebylo	špatné	v	práci	ještě	zhodnotit	samotné	hospodaření	podniku	v	čase.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Který	ze	sledovaných	roků	byl	pro	společnost	Jihostroj	a.s.	nejúspěšnější?	A	který	rok	byl	nejméně
vydařený?	Nejen	z	hlediska	dosaženého	výsledku	hospodaření,	ale	i	na	základě	všech	zjištěných
výpočtů.

Datum:	04.05.2021 Podpis	oponenta


